Rio Grande do Sul , 20 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3681

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             87

Redentora -RS, 20 de outubro de 2023.

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Dyeila Caroline Batista

Código Identificador:47074633

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FAZENDA

EXTRATO DO EDITAL PARA PUBLICAÇÃO DA

PREFEITURA Nº 014/2023

EDITAL Nº 014/2023 DO PROCESSO SELETIVO PARA

CONTRATAÇÃO DE MOTORISTA

Extrato do Edital Para Publicação da Prefeitura Nº 014/2023

O Município de Riozinho - RS, através do seu Prefeito Municipal, Sr.

Alceu Marcos Pretto, torna público que estarão abertas, nos dias

23/10, 24/10 e 25/10 de 2023, as inscrições para provimento do cargo

de Motorista. As Inscrições só poderão ser realizadas presencialmente

na Prefeitura, junto ao Jurídico – Segundo andar, com sede na Av.

Guerino Pandolfo, nº 580, Centro, Riozinho/ RS, com preenchimento

de formulário de Inscrição e entrega dos documentos necessários, no

horário das 08h00min às 12hs. O Edital Geral contendo as instruções,

programação e demais informações será afixado no Painel de

Publicações da Prefeitura Municipal e no seu site em caráter

meramente informativo.

1. Quadro demonstrativo dos cargos, vagas, carga horária,

escolaridade e vencimento:

TABELA PARA CARGO

CARGO
N° DE

CARGOS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

GRAU DE INSTRUÇÃO VENCIMENTO

Motorista 2 44 horas

Ensino Fundamental Incompleto e

Carteira Nacional de Habilitação

categoria “B”, Experiência - Mínimo

de um ano no exercício de atividades

similares às descritas para a função.

R$ 2.071,30

Riozinho, 19 de outubro de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:0C1DB030

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

N°42/2023.

Aviso de Retificação. Torna público nos termos da Lei n° 14133/21 e

legislação pertinente, que retificará a seguinte licitação:Pregão

Eletrônico n°42/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição de

medicamentos para o uso da farmácia do Município e castramóvel.

Exclusão do item nº144, e o item nº145 passou a constar como item

nº144no edital.A Sessão fica remarcada parao Dia 09.11.2023 às

9h. Edital pelo sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacaoe inf. pelo

fone 05532312844

VILMAR DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicado por:
Igor Nunes de Freitas Borsari

Código Identificador:57784375

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

TOMADA DE PREÇO N° 07/2023

Aviso de Licitação.A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna

público nos termos da Lei n°8.666/93 e demais legislação pertinente

aTomada de Preço n° 07/2023. Objeto:Contratação de empresa

especializada pelo Regime de Empreitada por Menor Preço Global,

para realizar recuperação e drenagem da estrada do Rincão dos

Menezes em Rosário do Sul/RS.A sessão fica marcada para o dia

10/11/2023, às 9hna sala de licitações da Prefeitura.Edital pelo

sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacaoe Informações pelo fone

0553231-2844.

VILMAR OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Igor Nunes de Freitas Borsari

Código Identificador:173F0810

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2023

Processo Administrativo nº 402/2023 – Tomada de Preços nº

001/2023.

CONTRATADO: NISA ENGENHARIA LTDA., de CNPJ

17.731.280/0001-00.

OBJETO: Contratação de serviços de ampliação e projetos

complementares de pavilhão pré-moldado junto ao Distrito Industrial.

Prorroga o prazo de conclusão da obra por mais 90 dias (de 09/08/23 a

08/11/23).

Salto do Jacuí, 19 de outubro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:41E520DA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 306/2023

Processo Administrativo nº 1705/2023 – Dispensa nº 070/2023.

CONTRATADO: SG MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA., de CNPJ 06.368.141/0001-48.

OBJETO: Locação de grupo de gerador de energia, para suprir

demanda de energia elétrica junto ao novo prédio do Distrito

Industrial, tendo em vista que as instalações elétricas da RGE e

PROJETEC ainda estão em análise e andamento. Prorroga o prazo de

contratação por mais 30 dias (17/10/23 a 16/11/23).

Salto do Jacuí, 19 de outubro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:92F1D16D

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2023

Rio Grande do Sul , 20 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3681

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             88

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 078/2023, que tem por

objeto a contratação de empresa para realização de projeto para

entrada de energia elétrica em AT para o novo pavilhão do Distrito

Industrial junto à concessionária CPFL/RGE, em favor de ROBERTO

CERA PILECO, inscrito no CREA-SC 051543-4 e CPF 562.552.320-

53, pelo valor de R$ 5.100,00, com prazo de 30 dias para conclusão

do serviço.

Salto do Jacuí, 19 de outubro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:D8563A27

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO Nº 012/2023
CNPJ nº17.682.192/0001-66

Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Objeto: é o repasse de incentivo financeiro para o fornecimento de

atendimento especializado, através de consultas individuais com

médico oftalmologista, para os idosos triados pela Secretaria

Municipal de Saúde. Os idosos que tiverem indicação do uso de

lentes, os mesmos serão comprados e doados pelo Rotary Club. Se

houver indicação de tratamento especializado, os idosos serão

encaminhados, para a referência SUS, de média e alta complexidae

em oftalmologia e, seguirá o fluxo do atendimento.

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS.

Publicado por:
Karina Doninelli

Código Identificador:8176AF6D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO

SUL

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 142/2023

O Município de Santa Margarida do Sul – RS, através da Secretaria

Municipal de Administração e Fazenda, torna público a Dispensa de

Licitação nº 142/2023 –Aquisição de ar condicionado para uso na

sala de reuniões da secretaria, para a Secretaria de Agricultura e

Meio Ambiente.

Empresa: Lojas Becker LTDA

CNPJ: 04.415.928/0137-61

Valor: R$ 4.085,00 (quatro mil e oitenta e cinco reais)

Data: 19 de outubro de 2023

Fundamento: Respalda-se no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021

Santa Margarida do Sul, 19 de outubro de 2023.

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Caroline Arbugeri da Silva

Código Identificador:4EF9C4DF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 686/2023

GARLENO ALVES DA SILVA – Prefeito Municipal de Santana da

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, CONVOCA no dia

20.10.2023, 1 (um) dia, o servidor CLAITON OLIVEIRA DA

SILVA, Matrícula 3512-2, Agente Administrativo Auxiliar, que se

encontra em férias, para atender necessidades da Administração

Pública, ficando este dia para ser gozado posteriormente.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA, EM 19 DE OUTUBRO DE 2023.

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

Registre-se

e Publique-se

GUILHERME ALVES DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Desporto

Publicado por:
Claiton Oliveira da Silva

Código Identificador:A721643F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 216/2023

Contrato: nº 216/2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA - RS

Contratada: SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO,

EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ/CPF: 28.820.255/0001-10

Objeto: AQUISIÇÃO DE TIRA LIXA POLIESTER PARA

POLIMENTO RESINA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Valor: R$ 151,00 (cento e cinquenta e um reais).

Vinculação: Registro de Preço nº 003/2023 – Registro de Preços,

realizado pelo CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL –

COPES

Vigência: A vigência da data de sua assinatura até doze (12) meses,

contado da data de fechamento do pregão de cada item, com o

acolhimento da proposta de menor preço.

Data da Assinatura: 18/10/2023

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista, 19 de outubro de 2023

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claiton Oliveira da Silva

Código Identificador:2BB1D9F4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2023

Contrato: nº 212/2023

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA - RS

Contratada POTENCIAL DIESEL COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA
CNPJ/CPF: 27.699.084/0001-50

Objeto: Prestação de serviços de manutenção de serviços veicular com

fornecimento de peças para o maquinário Patrol New Holland 140B,

ano 2019

Valor: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais).